お客様 各位

Report No. A15020
                                           2016 年 2 月 25 日

単３中性線欠相保護・漏電警報付オートブレーカ発売のご案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

掲記の件、この度、単 3 中性線欠相保護・漏電警報付オートブレーカ発売のご案内を致します。 詳細について、

下記にご案内させて頂きますので、何卒、ご高覧の上、ご高配の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

－ 記 －

 1．発売の狙い

  受配電分野で、単相 3 線回路における中性線の欠相による事故抑制から、市場のニーズとして単 3 中性線欠相

保護機能オートブレーカの需要は増加傾向にあります。また、病院、公共、水処理関連等の案件では電源供給を

遮断出来ない回路・用途も増加しており、中性線欠相保護機能＋漏電警報形の需要は高まっています。
これらの背景からご要求に対応するため、本製品を G-Twin シリーズに機種拡充を行います。

2．製品の特長
 単相 3 線回路における中性線欠相保護と漏電警報を 1 台で対応致します。
 ・G-Twin シリーズとの付属品共用化を図ります。
 ・小形・省スペース化を実現いたします (100AF 他社体積比▲40%)
 ・オートリセット方式への対応も可能 （特殊仕様）

3．製品仕様

対象フレーム/極数 50,100,250,400AF（4 フレーム）/3 極

定格電流 50AF

100AF

250AF

400AF

20、30、40、50A

60、75、100A

125、150、175、200、225、250A

250、300、350、400A

感度電流 30/100/500m A 切替(H)、100/200/500mA 切替(K)

遮断容量区分 EA（経済形）

4．添付資料
  添付「新製品ニュース」をご参照ください。

5．発売時期
  ・即日

－以 上－

事業企画本部 業務部

62D9-J-0201

新製品ニュース 2016 年 2 月

単3中性線欠相保護・漏電警報付オートブレーカ

NEW

NEW

病院、公共施設など、漏電検出しても主幹ブレーカを落としたくない用途に最適。

G-TWIN シリーズ

■形式説明

BW　50　E　A　V −　3P　050  H
	 ①	 ②	 ③

■仕様
アンペアフレーム 50 100 250 400
形式 BW50EAV BW100EAV BW250EAV BW400EAV
極数・素子数 3P3E
適用回路 1φ3W
定格使用電圧 Ue［AC V］100/200
定格電流 In［A］20,30,40,50 60,75,100 125,150,175,

200,225,250
250,300,350,400

定格周波数 ［Hz］50-60
漏電警報機能 定格感度電流 ［mA］30/100/500切替（記号H）

100/200/500切替（記号K）
最大動作時間 ［s］2I⊿n 0.1/0.4/1切替

単3中性線欠相 定格動作過電圧 ［V］135
保護機能 定格不動作電圧 ［V］120

定格過電圧動作時間 ［s］１以内
定格遮断容量 Icu［kA］JISC8201-2-1 Ann.2 AC100/200V 5 25 35 50
過電流引外し方式 完全電磁式 熱動－電磁式
外形寸法　〔ｍｍ〕 a 100 100 130 165a

b

c
d

b 100 100 165 257
c 60 60 68 103
d 84 84 95 146

■特長
●	 単 3 中性線欠相保護と漏電警報を1 台で対応

●	 小形・省スペース（例 100AF：他社体積比 −40%）

●	 G-TWINシリーズ標準品と同じ付属装置が適用可能

■適用例
●	 単相３線回路の主幹ブレーカで病院、公共施設など漏電検出しても
主幹ブレーカを落としたくない用途

単 3 中性線欠相
保護付ブレーカ

漏電保護リレー 単 3 中性線欠相保護・
漏電警報付ブレーカ

①フレーム
記号 フレーム
50 50AF
100 100AF
250 250AF
400 400AF

②定格電流
記号 電流 In [A] 記号 電流 In [A] 記号 電流 In [A]
020 20 125 125 250 250
030 30 150 150 300 300
040 40 175 175 350 350
050 50 200 200 400 400
060 60 225 225
075 75
100 100

③定格感度電流
記号 定格感度電流 [mA]
H 30/100/500
K 100/200/500

（注）硫化ガス処理品（記号：Z4）は製作できません。

●安全のため、ご使用の前に、「取扱説明書」や「ユーザーズマニュアル」をよくお読み頂くか、
お買上の販売店または当社にご相談のうえ、正しくご使用ください。
●安全のため、接続は電気工事・電気配線などの専門の技術を有する人が行ってください。

安全に関するご注意

富士電機機器制御ブランド品のお問い合わせ

2016-5発行 Ms 20 FOLS カタログ番号 62D9-J-0201

ed-c@fujielectric.com

■外形寸法図〔単位：mm〕

CL

LCL

ON

CL

端子部詳細

接続導体加工図

表板穴明寸法取付穴明寸法 t≦6

R2以下

MCCBＭ４又は∅５
LC

LC

LC

LC

45

4 7

12

25

2.5

51

43
10

82 50

22

60
84

50
72
75

76

10
0

50

なべ小ねじ　M8×15

∅9

7

最
大
15

2417

7
37

98.5以上

 5
2以
上

84

25

端子カバー付

相間バリア（着脱できます）

感度電流切替スイッチ

動作時間切替スイッチ

漏電警報テストボタン

リセットボタン

漏電表示（LED）

取付穴
過電圧表示ボタン

トリップボタン過電圧テストボタン

過電圧検出リード線 0.5ｍｍ2

MCCB

30
0

形式	BW100EAV

※詳細はホームページでご確認ください。

	単３中性線欠相保護・漏電警報付オートブレーカ発売のご案内
	新製品ニュース
	■特長
	■適用例
	■形式説明
	■仕様
	■外形寸法図〔単位：mm〕